



RINGERIKE KOMMUNE	
År / saksnr. - dok nr.	Løpnr. / År
12 / 4762-57	3604 / 14
Innk. dato:	12 FEB 2014
Arkivkode:	L12 REB387
Objektkode:	
Tjenesteomr.:	Saksbeh.: OLEBU

Ringerike o-lag

v Morten Dåsnes
Lars Mikkelsensv 4
3531 KROKKLEIVA

{HYPERLINK "http://www.ringerike-o-lag.no"}

Ringerike kommune

Kopi: Fossekallen IF, Ringerike idrettsråd, FNF Buskerud

11. februar 2014

Høringsuttalelse til områderegulering Treklyngen

Ringerike o-lag (ROL) viser til forslag til områderegulering for Hovsmarka med plankart, planbestemmelser og planbeskrivelse med konsekvensutredning, og vil komme med følgende uttalelse med synspunkter og forslag til endringer og tillegg.

Planforslaget omfatter et av de viktigste nærfriluftsområdene for Ringerike, og vi kan ikke se at det er andre områder som kan erstatte denne funksjonen. Vi mener at områdets betydning for idrett, friluftsliv, barn og unges oppvekstvilkår og folkehelse er underkommunisert i plandokumentene og ikke tillagt tilstrekkelig verdi. Eksempelvis finner vi det uforståelig at tap av rekreasjons-/friluftsområde plasseres i middels risiko i ROS-analysen. Etter vårt syn er det opplagt at dette har høy risiko. Likeens reagerer vi på at verken Idrettsmeldinga med vektlegging av fysisk aktivitet for alle, eller Nasjonal strategi for aktivt friluftsliv og Nasjonal handlingsplan for sikring og tilrettelegging av friluftsområder er nevnt blant statlige føringer i kap 4.5 i "Planbeskrivelse med konsekvensutredning". Planforslaget bærer tydelig preg av at "det er lagd et planforslag med utgangspunkt i Treklyngens planer og ønsker for området". Vi finner det uheldig at det i planarbeidet ikke er drøftet alternativ lokalisering for Treklyngens industrisatsing (jf s 17).

For o-idretten vil gjennomføring av planforslaget innebære vesentlig dårligere muligheter for nybegynneraktivitet, trening, tur-orientering og lokale karusell-løp, og det vil ikke lenger være mulig å arrangere konkurranser slik vi bl.a. hadde Tyrinatta i 2012.

Ringerike o-lag foreslår følgende endringer og tillegg i planforslaget:

1. Det må fastslås i planbestemmelsene at det ikke kan igangsettes omfattende terrenginngrep uten at det foreligger konkrete planer for utnytting av området. Det vil være særdeles uheldig og et tap for alle, om natur- og friluftsområdet ødelegges uten at det realiseres næringsvirksomhet.
2. Innarbeide sammenhengende turvei rundt området. I størst mulig grad bør denne legges i skogs- og naturområde. Det innebærer at en størst mulig del av området ved Fossekollen høydebasseng bevares og at grøntområdet øst på Børdalsmoen (mellom bolig og industri) gjøres breiere.
3. Området til tidligere avfallsdeponi, Tyrimyra, bør tas i bruk til industriformål før de høykvalitative natur- og friluftsområdene omdisponeres. Utfordringene med massene og høyspentlinje er teknisk løsbare, og det er vanskelig å forstå at dette er mer omfattende enn de enorme terrenginngrepene som planlegges i området for øvrig.

4. Av de foreslåtte avbøtende tiltakene mener ROL en bør prioritere sambruk mellom industri og rekreasjon så langt det er praktisk mulig. I planbestemmelsene innarbeides nytt punkt under 2.1 Industri:

”Det skal så langt praktisk mulig og forenlig med industri-interessene legges opp til kreativ og nyskapende sambruk av området til industri og rekreasjon”. ROL deltar gjerne med videre innspill og drøftinger i et slikt arbeid.

5. ROL vil nå varsle at vi vil kreve økonomisk vederlag for kostnader med å utarbeide nytt orienteringskart over et tilsvarende stort område. Vi minner også om at det kan komme krav fra Kulturdepartementet om tilbakebetaling av spillemidler som er gitt til o-kart over området.

ROL understreker at de omfattende planene for Hovsmarka, samt planer om utbygging av en rekke andre nærfriluftsområder på Ringerike, som Hvervenmoen, Hensmoen, Kihlemoen og Eggemoen, vil forringe mulighetene for idrett og friluftsliv vesentlig. For å ha bedre oversikt over den samla utviklinga, oppfordrer vi kommunen til å utarbeide arealregnskap for nærfriluftsområdene og årlig legge fram ei melding til politisk behandling om situasjonen.

Vennlig hilsen
Ringerike o-lag

Morten Dåsnes
leder